
 
 

 

   

 
 
 
 

IL RETTORE 
 
Visti:- 
─ il regolamento europeo 2016/679 (GDPR) e il decreto legislativo 196/2003 - Codice in materia di protezione dei 

dati personali; 
─ la legge n. 341 del 19 novembre 1990 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari, in particolare l’art. 13; 
─ il decreto-legge n. 105 del 9 maggio 2003, convertito con legge n. 170 dell’11 luglio 2003 - Disposizioni urgenti 

per le università e gli enti di ricerca nonché in materia di abilitazione all'esercizio di attività professionali (rif. art. 
1); 

─ la legge n. 240 del 30 dicembre 2010- Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario; 

─ il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
─ il decreto del Presidente della Repubblica n. 62/2013 – Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del d. lgs n.165/2001 
─ lo Statuto dell’Università degli Studi di Parma; 
─ il Codice Etico e per la tutela della dignità delle lavoratrici e de i lavoratori, delle studentesse e degli studenti 

dell’Università degli Studi di Parma; 
─ il regolamento Generale di Ateneo; 
─ il regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 
─ il regolamento didattico di Ateneo; 
─ il regolamento sul trattamento, la comunicazione e la diffusione da parte dell’Università degli Studi di Parma dei 

dati personali, ivi compresi quelli sensibili e giudiziari, ai sensi del Regolamento UE 2016/679. 
 
Richiamato: 
─ il bando e relativo decreto rettorale di emanazione n. 1256/2025, in data 21 luglio 2025;  
─ il decreto rettorale di approvazione atti con riapertura dei termini del bando n. 1753, in data 20 ottobre 2025; 
─ il decreto rettorale di nomina della Commissione n. 1538/2025, in data 11 settembre 2025. 
 
Considerata l’attività di commissione verbalizzata in nei giorni 6, 13 e 19 novembre, all’esito della quale è risultata 
la sottostante proposta: 
 

Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
La Commissione propone la graduatoria a fini di attribuzione dei due assegni rimanenti oltre che a fini di 
scorrimento della stessa ex art. 5 del bando. 
 

COGNOME NOME MATRICOLA 
Punteggio 

finale 
Assegno di tutorato 

MONGILLI MIRCO 367711 100 nr. 1 di € 1.500,00 e impegno di ore 150 

GUAZZETTI ELISA 382778 96 nr. 1 di € 750,00 e impegno di ore 75 

ODDI GIULIA 381686 95  

DEMBOWSKI CAMILLA 375080 94  

GHELFI  RICCARDO  in assegnazione  92  

VARESI MARCO 374653 82,5  

 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
La Commissione, stante la mancata accettazione di un vincitore, propone la redistribuzione oraria 
conformemente all’art. 5 del bando e sentita la disponibilità del tutor già vincitore, come in atti. 
 

COGNOME NOME MATRICOLA Punteggio finale Assegno di tutorato complessivo 

IOTTI MASSIMILIANO 255786 74 nr.1 di € 3.000,00 e impegno ore 300 

 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco 
La Commissione, stante la mancata accettazione di una vincitrice, propone la redistribuzione oraria 
conformemente all’art. 5 del bando e sentita la disponibilità delle tutor già vincitrici, come in atti. 
 

COGNOME NOME MATRICOLA Punteggio finale Assegno di tutorato complessivo 

CANEPARI LAURA 345692 90 nr.1 di € 1.200,00 e impegno ore 120 

FERRARI HANABEL 345254 85,5 nr.1 di € 650,00 e impegno ore 65 

CARRO ANTONIA SANTA 346705 84 nr.1 di € 1.150,00 e impegno ore 115 

 

Accertata la regolarità degli atti. 

DECRETA 
I. L’approvazione degli atti della commissione per la selezione inerente il bando e la relativa procedura pubblica 
per l’attribuzione per l’anno accademico 2025/2026 di 32 ASSEGNI DI TUTORATO per attività di Orientamento 
attivo, svolte dai dieci Dipartimenti - Progetto “L’Università in classe: una Bussola per il Futuro 2024/2026” Piano 
Nazionale di Ripresa e resilienza, Missione 4 C.1, INVESTIMENTO 1.6 "ORIENTAMENTO ATTIVO NELLA 
TRANSIZIONE SCUOLA-UNIVERSITA”.   
 

II. L’attribuzione degli assegni di tutorato ai seguenti vincitrice e vincitore, beneficiaria e beneficiario oltre alla 
individuazione di studentesse e studenti idonei allo svolgimento dell’attività di tutorato a fini di scorrimento della 
graduatoria: 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

COGNOME NOME MATRICOLA 
Punteggio 

finale 
Assegno di tutorato 

MONGILLI MIRCO 367711 100 nr. 1 di € 1.500,00 e impegno di ore 150* 

GUAZZETTI ELISA 382778 96 nr. 1 di € 750,00 e impegno di ore 75* 

ODDI GIULIA 381686 95  

DEMBOWSKI CAMILLA 375080 94  

GHELFI  RICCARDO  in assegnazione  92  

VARESI MARCO 374653 82,5  

*A fini di assunzione dell’impegno vincitrici e vincitori comunicano l’accettazione dell’assegno di tutorato entro 
5 giorni lavorativi (sono quindi esclusi sabato e domenica) dalla data di pubblicazione in Albo on-line del presente 
decreto rettorale con la graduatoria, con una e-mail dal proprio indirizzo di posta istituzionale, indirizzata a 
orientamento.attivo@unipr.it.  
 

III. L’attribuzione dell’assegno di tutorato complessivo a seguito della redistribuzione dell’impegno orario ai 
seguenti vincitrici e vincitori, beneficiarie e beneficiari: 
 

Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
COGNOME NOME MATRICOLA Punteggio finale Assegno di tutorato complessivo 

IOTTI MASSIMILIANO 255786 74 nr.1 di € 3.000,00 e impegno ore 300 

 
Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco 

COGNOME NOME MATRICOLA Punteggio finale Assegno di tutorato complessivo 

CANEPARI LAURA 345692 90 nr.1 di € 1.200,00 e impegno ore 120 

FERRARI HANABEL 345254 85,5 nr.1 di € 650,00 e impegno ore 65 

CARRO ANTONIA SANTA 346705 84 nr.1 di € 1.150,00 e impegno ore 115 

 
Il Rettore 

Paolo Martelli 
 Documento firmato digitalmente ex d.lgs. 82/2005 

 
 
 
 
 

Dirigente Area Didattica e Servizi agli Studenti Università degli Studi di Parma Michele Nicolosi 

Responsabile Unità Organizzativa  Orientamento e Job placement Rita Ollà 


		2025-12-02T12:00:05+0100
	IT
	Paolo   Martelli




